quoque pectusculum appellatur *ἐπιπέταξ*, id est, *additamentum*, sive *precipuum*, et *egregium*; *τρυφύρα* quippe hoc magis sonat. Ex quo intelligimus, juxta illud Malachie : « Labia sacerdotis custodiant scientiam, et legem requirunt ex ore ejus; » *Malach.* i, 7; precipuum debere esse in sacerdotibus legis doctrineque notitiam; et additamentum gratias spiritualis, talem virum institui qui possit contradicentibus resistere, *Tit.* i, et nihil in se sinistri habere operis, quod ducit ad tartarum; sed dextrum brachium et separatam, ut opera sacerdotis comparatione virtutum ejus a cunctis hominibus separata sint. Hæc de victimis, et de his quae offeruntur in altari, et que sacerdotibus dantur a Domino.

3. Cæterum et alia tria, exceptis primitiis hostiarum, et de privato, et de macello publico, ubi non religio, sed victus necessitas est, sacerdotibus membra tribuntur, brachium, maxilla, et venter. De brachio jam diximus. Maxilla eloquentem eruditumque significat, ut quod pectore concipimus, ore promamus. Venter receptaculum ciborum, in scorto Madianitide sacerdotali pugione confosus, *Num.* xxv, universos

l'un et l'autre. » *1 Corinth.* vi, 13. Il dit aussi des voluptueux : « Ils font un dieu de leur ventre, et mettent leur gloire dans leur ignominie. » *Philipp.* ii, 19. La poudre du veau d'or que le peuple d'Israël avait adoré, il dut l'avaler dans sa boisson, pour mieux apprendre combien la superstition était méprisable, en voyant ce qu'en devenait le résidu. Quand les prêtres doivent remplir leurs fonctions dans le temple, il leur est défendu de boire du vin ou de la bière, de peur que leurs cœurs ne soient appesantis par l'ivresse, la gourmandise et les soins de la vie présente; ils ne doivent avoir de part sur la terre que Dieu seul; *Levit.* x; il ne faut pas qu'ils aient une difformité choquante, les oreilles coupées, un œil perdu, les narines dénudées, un pied boiteux, la couleur de la peau changée, autant de défauts qui représentent ceux de l'âme. C'est la volonté qui mérite condamnation dans l'homme, et non la nature. Le prêtre incontinent ne peut pas s'asseoir à la table sacerdotale; tandis qu'une veuve qui a vieilli comme Sara, trouve place, à raison de sa continence et de sa chasteté, dans la maison du Père et vit aux frais du temple. Si elle a des enfants, elle leur est rendue, afin que, selon le précepte de Paul, « celles qui sont vraiment veuves » ne manquent pas de secours; *1 Tim.* v, 3; afin qu'une femme recevant la nourriture sacerdo-